
IONEWS

Imprensa Oficial

RESOLUÇÃO SEFIG Nº 196/2018

Declaração de estabilidade no serviço público municipal de servidores do Poder Executivo aprovados no estágio probatório.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTÃO, do Município de Corumbá, Estado de Mato Grosso do Sul,
República Federativa do Brasil, no uso de suas atribuições legais e por delegação de competência, conforme Portaria “P” nº
243, de 09 de fevereiro de 2017, resolve:

DECLARAR, com fundamento no art. 27 da Lei Complementar nº 42, de 21 de dezembro de 2000, estáveis no serviço
público municipal os servidores do Poder Executivo relacionados no Anexo, por terem sido aprovados no estágio
probatório, a contar da data em que completaram três anos de efetivo exercício no cargo/função.

Corumbá, MS, 07 de maio de 2018.

ALBERTO SABURO KANAYAMA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTÃO

PORTARIA “P” N° 243 DE 09/02/2017

ANEXO

RESOLUÇÃO SEFIG Nº 196, DE 07 DE MAIO DE 2018

SERVIDORES DECLARADOS ESTÁVEIS

Mat. Nome do Servidor Cargo/Função Data de Início da
Estabilidade

7147 Paulo Vinícius Boza Profissional de Medicina - Médico 27/06/2015

7861 Joel de Brito Gonçalves Profissional de Serviços de Saúde - Cirurgião Dentista - Clínico
Geral 02/12/2016

8169 Kely Cristina da Silva Pana Profissional de Serviços de Saúde - Assistente Social 02/12/2016

8152 Sullyvan de Arruda Silva Agente de Atividades de Saúde I - Agente Comunitário de Saúde 25/11/2016

7753 Thays da Costa Soares Agente de Atividades de Saúde I - Agente Comunitário de Saúde 12/12/2016

8678 Valdir Rosa do Nascimento Agente de Atividades de Saúde I - Agente Comunitário de Saúde 25/11/2016

8151 Viviane do Carmo Silva Fai Agente de Atividades de Saúde I - Agente Comunitário de Saúde 25/11/2016

9516 Aline Auxiliadora
Achucarro Moreira Agente de Atividades de Saúde I - Agente Comunitário de Saúde 18/08/2017

9470 Ana Lucia Cardoso dos
Santos Agente de Atividades de Saúde I - Agente Comunitário de Saúde 29/07/2017

8517 Andres Marcelo da Silva
Pessoa Agente de Atividades de Saúde I - Agente Comunitário de Saúde 18/08/2017



9471 Fábio André de Queiroz
Geremias

Agente de Atividades de Saúde I - Agente Comunitário de Saúde 29/07/2017

9472 Flávia Livânia Correa
Gomes Agente de Atividades de Saúde I - Agente Comunitário de Saúde 29/07/2017

9324 Jéssica Laura Vernochi
Landivar Profissional de Serviços de Saúde - Enfermeira 26/05/2017

7787 Ligia dos Santos Souza Agente de Atividades de Saúde III - Agente de Vigilância em
Saúde 29/07/2017

9457 Ronaldo de Arruda Coelho Agente de Atividades de Saúde III - Agente de Vigilância em
Saúde 29/07/2017

9456 Vanil Flores Velasques Agente de Atividades de Saúde III - Agente de Vigilância em
Saúde 29/07/2017

9522 Walquíria da Silva Lopes Agente de Atividades de Saúde I - Agente Comunitário de Saúde 29/07/2017

1136 Albano do Nascimento
Garcia

Técnico de Saúde Pública II -

Técnico de Enfermagem
19/01/2018

6083 Anderson da Silva Monteiro
Técnico de Saúde Pública II -

Técnico de Radiologia
19/01/2018

9596 Bruna da Costa Pereira
Técnico de Saúde Pública I -

Técnico de Serviços de Saúde I - Atendimento e Recepção
19/01/2018

9580 Deisy Galeano
Técnico de Saúde Pública II -

Técnico de Enfermagem
19/01/2018

9593 Diego Farias Ortigoza Técnico de Saúde Pública I -    Técnico de Serviços de Saúde I -
Atendimento e Recepção 19/01/2018

9588 Eliane Santana Abdala
Urquiza

Técnico de Saúde Pública II -

Técnico de Enfermagem
19/01/2018

9591 Emilly  Ferreira da Silva
Sakurai

Técnico de Saúde Pública I -   Técnico de Serviços de Saúde I -
Atendimento e Recepção 19/01/2018

9579 Erika da Silva Cruz
Técnico de Saúde Pública II -

Técnico de Enfermagem
19/01/2018

9590 Geisiane Nascimira da
Silva Dourado

Técnico de Saúde Pública II -

Técnico de Radiologia
19/01/2018

9711 Gerson Jose Cortez Técnico de Saúde Pública I -   Técnico de Serviços de Saúde I - 19/02/2018



Atendimento e Recepção

6828 Hilda Aparecida de Souza Técnico de Saúde Pública II -   Técnico de Enfermagem 19/01/2018

2411 Jacira Cortes Rondon Profissional de Serviço de Saúde - Enfermeira - Urgência e
Emergência 17/04/2018

9576 Joanny Suellen Vargas dos
Santos Profissional de Serviço de Saúde - Enfermeiro 19/01/2018

9577 Juciane Teixeira de Souza
Silva Profissional de Serviço de Saúde - Enfermeiro 19/01/2018

9586 Jucimara Carmona de
Arruda

Técnico de Saúde Pública II -

Técnico de Enfermagem
19/01/2018

9582 Marta Graciano da Rocha
Antônio Técnico de Saúde Pública II -   Técnico de Enfermagem 19/01/2018

9592 Pamela Cristiny Ramos
Tomicha

Técnico de Saúde Pública I -   Técnico de Serviços de Saúde I -
Atendimento e Recepção 19/01/2018

5457 Rosane Gomes Monteiro Técnico de Saúde Pública II -   Técnico de Radiologia 19/01/2018

9578 Rosangela Vicente
Rodrigues Técnico de Saúde Pública II -  Técnico de Enfermagem 19/01/2018

3984 Waldileia da Silva Leite Técnico de Saúde Pública II -  Técnico de Enfermagem 19/01/2018

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 23f2ec42

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2025-07-12T19:27:14-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




